INDICAÇÃO Nº
2607
, DE 2007

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e providências, visando a liberação de recursos financeiros destinados ao recapeamento asfáltico dos bairros Tangará e Santa Maria, no Município de Lins.
JUSTIFICATIVA

Conforme Requerimento nº 498/2007, de autoria dos Nobres Vereadores Dr. Rocha e Márcio Gatti, da Câmara Municipal de Lins, os bairros Tangará e Santa Maria, em Lins, estão necessitando, há tempos, da manutenção de suas ruas.

As vias públicas dos citados bairros encontram-se em situação bastante precária, deixando o local bastante castigado, principalmente em períodos chuvosos. O péssimo estado das ruas tem provocado transtornos em decorrência dos buracos existentes, comprometendo a segurança dos motoristas e dos pedestres.

Assim sendo, apresentamos a presente Indicação, reivindicando aos órgãos competentes a pertinência da obra de recapeamento das ruas e logradouros dos bairros Tangará e Santa Maria, em Lins.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 735649 210807 1522